Processo em epigrafe, RATIFICA, face ao disposto no art. 
72, Parágrafo único da Lei 14.133/2021, o processo acima 
identificado em favor da A F BRITO MOREIRA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n° 19.522.415/0001-53, 
estabelecida na Avenida Sete de Setembro, 02 Sala, Centro, 
Cipó-BA, pelo valor total de R$ 11.951,00 (onze mil 
novecentos e cinquenta e um reais).

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, 10 de julho de 2025.

Neyamston Queiroz Belo Braga

Presidente

TERMO DE RATIFICAÇAO

Processo Administrativo n° 020/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Lima

[...]

72, Parágrafo único da 
Lei 14.133/2021, o processo acima identificado em favor 
da C FREITAS DOS SANTOS DE SOUSA LTDA, inscrita 

no CNPJ sob o n° 35.578.287/0001-16, estabelecida na 
Avenida Newton Bello, n°1199-casa, centro, Lima 
Campos-MA, pelo valor total de R$ 12.399,00 (doze mil 
trezentos e noventa e nove reais).

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, 10 de julho de 2025.

Neyamston Queiroz Belo Braga

Presidente

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
023/2025

Processo Administrativo N° 020/2025

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

[...]

contado da data da assinatura do contrato, podendo ser 
prorrogado nos termos do Art. 107, da Lei Federal n° 
14.133/2021. RESULTADO DE JULGAMENTO DE 
D I S P E N S A D E  L I C I TA Ç Ã O ;  0 7 / 0 7 / 2 0 2 5 . 
RATIFICAÇÃO: 10/07/2025. VALOR TOTAL: R$ 
12.399,00 (doze mil trezentos e noventa e nove reais).

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, 10 de julho de 2025.

Neyamston Queiroz Belo Braga
Presidente